



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2770 — Vendredi 19 Janvier 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES

SOCIETE DE TRANSPORT DES HYDROCARBURES PAR PIPELINES - SOTRAPIL -

Siège social : Boulevard de la terre -Centre Urbain Nord - 1003 Tunis -

La Société de Transport des Hydrocarbures par Pipelines - SOTRAPIL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2006.

	4 ^{ème} trim 2006	4 ^{ème} trim 2005	Cumul au 31/12/06	Cumul au 31/12/05
1- Quantités transportées en M³	211 149	230 594	1 157 743	1 212 306
2- Revenu du Transport par catégories (en Dinars)				
- Transport par pipeline	1 129 627	1 114 155	6 125 194	5 778 916
- Transport par canalisations banales	63 345	69 178	347 323	363 692
- Frais de stockage	23 337	23 337	93 346	93 346
Total des revenus du transport	1 216 309	1 206 670	6 565 863	6 235 954
3- Autres produits d'exploitation (en Dinars)				
- Profits sur position litrage	665 207	445 753	4 763 202	3 678 974
- Autres	0	6 630	3 390	7 610
Total des autres produits d'exploitation (en Dinars)	665 207	452 383	4 766 592	3 686 584
4- Total des produits d'exploitation (en Dinars)	1 881 515	1 659 054	11 332 455	9 922 539
5- Produits financiers (en Dinars)	117 195	260 157	585 250	1 040 626
6- Charges financières (en Dinars)	0	28 433	8 751	36 676
7- Charges d'exploitation (en Dinars) dont :	1 701 035	1 093 536	8 347 754	6 317 043
- Charge du personnel	649 111	662 695	2 127 824	1 996 710
8- Autres charges d'exploitation (en Dinars) dont:	650 441	240 906	4 942 223	3 263 475
- Pertes sur position litrage	408 635	139 412	3 920 624	2 434 404

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTREIELS SOTRAPIL - (Suite)

■ Les indicateurs apparaissent à travers les tableaux de bords de l'activité technique et de gestion de la société élaborés tout au long de l'exercice ainsi qu'au travers des données comptables disponibles à la date de publication des indicateurs.

■ La SOTRAPIL aura réalisé en 2006 un total de produits d'exploitation non enregistré auparavant: 11,332 Million de Dinars.

■ La SOTRAPIL est revenue, à partir de l'exercice 2006, à un taux d'imposition sur les sociétés de 35% au lieu des 20% pratiqués pendant les cinq dernières années, c'est à dire depuis l'introduction en bourse.

Il est à signaler que la SOTRAPIL, malgré une demande dans ce sens, ne bénéficiera pas d'un taux d'imposition de 30% à partir de 2007 pour l'I.S.

■ La baisse constatée au niveau des quantités transportées de pétrole lampant au cours de l'exercice 2006 (-35,62%) a impacté négativement les opérations de réinjection des contaminants légers. Une augmentation du poste de charge "Pertes sur Position Litrage" a été ainsi constatée.

■ L'année 2006 a vu la signature des accords sur les augmentations salariales triennales 2005-2006-2007 d'où une augmentation au niveau des charges du personnel de l'exercice 2006.

2007 - AS - 27

SOCIÉTÉ DE PLACEMENT & DE DÉVELOPPEMENT INDUSTRIEL ET TOURISTIQUE
- SPDIT SICAF -

Siège social : Boulevard de la terre -Centre Urbain Nord - 1003 Tunis -

La Société de Placement & de Développement Industriel et Touristique- SPDIT SICAF- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4eme trimestre 2006.

REVENUS	Solde en DT		Solde en DT	
	4ème Trim 2006	4ème Trim 2005	31/12/2006	31/12/2005
Dividendes	0	0	5 909 985	5 773 326
Dividendes des participations non cotées	0	0	5 377 623	5 279 382
Dividendes des placements cotés	0	0	532 362	493 943
Plus values de cessions	2 193	18 297	74 590	645 228
Plus values sur cession des autres participations non-cotées	1 236	600	11 736	600
Plus values sur cession des actions SICAV	292	3 924	7 591	4 276
Plus values sur cession des placements cotés	665	13 773	55 264	640 351
Revenus des placements	402 175	305 109	1 698 957	1 463 026
Autres produits d'exploitation	14 830	17 667	83 336	83 406
Reprises sur provisions antérieures	462 263	113 015	1 781 385	860 145
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	462 263	30 015	1 661 385	777 145
Reprise des provisions sur titres de participation	0	83 000	0	83 000
Reprise des provisions pour risques et charges	0	0	120 000	0
Commissions et charges assimilées	852	1 789	18 717	33 227
Moins values sur cessions de titres	7 908	101 187	10 429	102 062
Dotations aux provisions pour dépréciations de titres	-190 628	226 166	207 705	913 048
Dépréciation de titres cotés	-190 628	226 166	207 705	913 048
Dépréciation de titres de participation	0	0	0	0
Immobilisations financières	-	-	10 580 199	11 498 799
Participations groupe *	-	-	6 564 934	6 764 834
Participations Hors groupe **	-	-	4 847 565	4 732 565
Autres participations	-	-	15 200	1 400
Placements et autres actifs financiers	-	-	39 634 074	37 917 925
Prises de participations de la période	-	-	200 000	71 000
Cessions de participations de la période	-	-	284 900	423 800
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	386 646	546 468
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	269 026	480 282
Total des actifs	-	-	53 219 573	51 099 763

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTREIELS SPDIT - (Suite)**Faits saillants :**

- Vente 103 776 actions TUNISAIR,
- Vente 1630 actions STIP,
- Souscription pour 40 000 actions UNIFACTOR,
- Souscription pour 66 150 actions BIAT suite à son augmentation de capital,
- La montée des cours boursiers nous a permis d'opérer des reprises de provisions assez importantes.

Commentaire :

- * Les participations groupes sont provisionnées en 2005 à hauteur de 199 900 DT.
 - ** les participations hors groupes sont provisionnées en 2005 à hauteur de 892 500 DT et en 2006 à hauteur de 847 500 DT.
- L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société.

2007 - AS - 28

SOCIETE L'ACCUMULATEUR TUNISIEN
- ASSAD -

Siège social : ZI Ben Arous N°7- 2013 Ben Arous TUNISIE -

La Société l'Accumulateur Tunisien ASSAD, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2006.

(en millier de dinars)

	4 ^{ème} Trimestre 2006	4 ^{ème} Trimestre 2005	AU 31/12/2006	AU 31/12/2005
1/ Chiffre d'affaires	12 681	8 422	30 092	26 367
- CA Local	5 595	4 620	14 658	13 877
- CA Export	7 086	3 802	15 434	12 490
2/ Production (en équivalent "Batterie Standard")	253 187	214 167	942 251	894 583
3/ Investissements				
- Investissements	728	1 024	1 487	1 697
- Investissements financiers (titres)	48	0	48	757
4/ Endettement	216	894	16 932	11 397
- Dettes à moyen et long terme	-546	-230	4 171	5 164
- Crédits de gestion	761	1 124	12 760	6 233

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières, les relevés bancaires etc... Ces informations restent quand même provisoires.

- Les chiffres d'affaires du troisième et quatrième trimestre ont été meilleurs que ceux de l'année précédente, ce qui a engendré une augmentation du Chiffre d'affaires 2006 de l'ordre de 14 % par rapport à celui de 2005.

- Les crédits de gestion ont augmenté pour atteindre les 12,7 millions de dinars au 31/12/2006. Cette augmentation a servi principalement à la constitution de stocks afin d'éviter les problèmes de hautes saisons rencontrés l'année dernière.

Les hautes saisons sont en général les mois de juillet et août ainsi que les mois de novembre décembre et janvier.

- Le quatrième trimestre a été marqué par la continuité de l'augmentation du cours du plomb. Le cours moyen du plomb LME a augmenté en 2006 de 32% par rapport à l'année dernière.

2007 - AS - 29

AUGMENTATION DE
CAPITAL REALISEE

AVIS DES SOCIETES (Suite)

«UNION DE FACTORING»

Siège Social : Ennour Building- Centre Urbain Nord - 1004 Tunis -

La société " Union de Factoring " informe ses actionnaires et le public que l'augmentation en numéraire de son capital social de 4 000 000 de dinars, décidée par l'assemblée générale extraordinaire tenue le 2 novembre 2006, et dont les conditions ont été fixées par le conseil d'administration tenu le même jour, et **ouverte à la souscription exclusive des détenteurs des actions anciennes tant à titre réductible qu'irréductible**, le 1er décembre 2006, a été réalisée par l'émission de 800 000 actions nouvelles, de nominal 5 dinars, souscrites en numéraire et libérées intégralement à la souscription.

Le capital social est ainsi fixé à **10 000 000** de dinars divisé en **2 000 000** actions de nominal 5 dinars.

2007 - AS - 23

— *** —

TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord, avenue Hédi Karray -1082 Tunis Mahrajène -

Tunisie Valeurs - intermédiaire en bourse, informe les actionnaires et le public que l'augmentation du capital social de Tunisie Leasing de **7 500 000 dinars**, décidée par l'Assemblée Générale Extraordinaire du 8 juin 2006 et ouverte à la souscription le 9 novembre 2006 conformément à la note d'opération, visée par le CMF sous le n° 06/538 du 20 octobre 2006, a été réalisée par l'émission de 1 500 000 actions nouvelles de nominal 5 dinars majoré d'une prime d'émission de 5 dinars par action, souscrites en numéraire et libérées intégralement à la souscription.

Le capital social est ainsi porté à **27 500 000 dinars** divisé en 5 500 000 actions de nominal 5 dinars et l'article 6 des statuts a été modifié en conséquence.

2007 - AS - 17

— *** —

BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE
- BIAT -

Siège social : 70-72 Avenue Habib Bourguiba -1000 Tunis -

La Banque Internationale Arabe de Tunisie - BIAT - informe ses actionnaires et le public que l'augmentation de son capital social de **50 millions de dinars**, décidée par l'Assemblée Générale Extraordinaire du 31 mai 2006 et ouverte à la souscription le 27 novembre 2006 conformément au prospectus d'émission visé par le CMF sous le n° 06/547 du 13 novembre 2006, a été réalisée par l'émission de 5 000 000 actions nouvelles de nominal 10 dinars majoré d'une prime d'émission de 15 dinars par action, souscrites en numéraire et libérées du quart à la souscription .

Le capital social est ainsi porté à **170 000 000 dinars** divisé en **17 000 000 actions** de nominal 10 dinars et l'article 7 des statuts a été modifié en conséquence.

2007 - AS - 16

AVIS

COURBE DES TAUX DU 19 JANVIER 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,323%		
TN0008002099	BTCT 52 semaines 13/02/2007		5,339%	
TN0008002107	BTCT 52 semaines 13/03/2007		5,357%	
TN0008002115	BTCT 52 semaines 10/04/2007		5,376%	
TN0008002123	BTCT 52 semaines 09/05/2007		5,395%	
TN0008002131	BTCT 52 semaines 12/06/2007		5,417%	
TN0008000150	BTA 3 ANS " 5,625 % 14 juillet 2007 "		5,438%	1 000,494
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,449%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,477%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007	5,496%		
TN0008002156	BTCT 52 semaines 13/11/2007	5,490%		
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007	5,469%		
	BTCT 52 semaines 08/01/2008	5,492%		
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,565%	1 014,871
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,695%	1 015,414
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,884%	1 024,290
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,219%		990,093
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,442%		981,132
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,509%	1 055,000
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,541%	1 097,546
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"	6,619%		1 022,799
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,710%		

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :
 Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
 Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER COUPON	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE	LIQUIDATIVE	DEPUIS LE 31/12/2006	
			du 18/01/2007	du 19/01/2007	EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	116,935	116,947	0,251	0,22%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2006	103,746	103,756	0,223	0,22%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	103,390	103,399	0,203	0,20%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	27/03/2006	105,027	105,038	0,238	0,23%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	24/04/2006	104,989	105,002	0,269	0,26%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	20/04/2006	105,161	105,174	0,274	0,26%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	22/05/2006	103,354	103,365	0,245	0,24%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	15/05/2006	103,566	103,578	0,242	0,23%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	11/05/2006	106,161	106,172	0,225	0,21%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2006	105,181	105,193	0,281	0,27%
SANADETT SICAV	AFC	08/05/2006	108,336	108,348	0,270	0,25%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	04/05/2006	104,878	104,890	0,246	0,24%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	30/03/2006	104,216	104,227	0,246	0,24%
MILLENNIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2006	106,150	106,162	0,246	0,23%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	24/04/2006	104,639	104,651	0,260	0,25%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	29/03/2006	106,072	106,084	0,250	0,24%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	08/05/2006	106,538	106,550	0,255	0,24%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	26/05/2006	104,414	104,424	0,236	0,23%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	-	104,659	104,671	0,257	0,25%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,061	1,062	0,003	0,28%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,011	10,012	0,012	0,12%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,018	10,018	0,018	0,18%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	38,463	38,466	0,077	0,20%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	27,749	27,752	0,070	0,25%
SICAV BNA	BNA Capitaux	24/04/2006	78,580	79,011	4,307	5,77%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2006	82,848	83,588	4,159	5,24%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2006	860,722	869,609	49,779	6,07%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	19/05/2006	68,144	68,659	2,791	4,24%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	20/04/2006	103,426	103,493	0,650	0,63%
ARABIA SICAV	AFC	15/05/2006	59,660	60,218	3,242	5,69%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	15/05/2006	47,690	48,114	2,253	4,91%
UNION VALEURS SICAV	-	*S.C	En cours de liquidation		-	-
SICAV AVENIR	STB Manager	15/05/2006	50,387	50,633	1,639	3,35%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	92,429	92,439	0,172	0,19%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	85,976	86,481	3,441	4,14%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	24/04/2006	12,391	12,424	0,237	1,94%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	14/04/2006	65,641	66,188	3,840	6,16%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2006	156,301	156,661	6,805	4,54%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	20/04/2006	113,629	113,807	1,198	1,06%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	-	1 192,895	1 203,211	67,410	5,94%
FCP MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 331,722	1 357,963	56,590	4,35%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	-	** 130,604	132,677	1,966	1,50%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	-	** 119,218	119,823	0,869	0,73%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	-	** 114,033	114,413	0,603	0,53%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,302	1,330	0,075	5,98%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,215	1,233	0,047	3,96%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	-	** 10 090,505	10 285,784	107,895	1,06%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,057	10,064	0,064	0,64%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,086	10,081	0,081	0,81%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,103	10,136	0,136	1,36%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,086	10,080	0,080	0,80%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	100,415	100,415	0,415	0,42%

* S.C. : Sans Coupon (SICAV de type Capitalisation) ** V.L. Calculée hebdomadairement

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb Guellouz

IMPRIMERIE
du
CMF
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS